
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA

- BAHIA
77 3463-2267

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

2
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022
ANO XIV | N º 2484

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 003/2022 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENAÇÃO E VICE COORDENAÇÃO DO
FME - FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA - BAHIA, TRIÊNIO
2021-2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO - PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2022

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

EXTRATO DE CONTRATO DLC 126/2022 - GERVASIO DE SOUZA BOTELHO

EXTRATO DE CONTRATO DLC 129/2022 - DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DLC 127/2022 - MARLENE ALVES DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO DLC 128/2022 - VALDISONEY PESSOA DE MOURA

EXTRATO DE CONTRATO DLC 133/2022 - CAMILO SILVEIRA BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO DLC 134/2022 - JOÃO ARCENIO CARDOSO DOS SANTOS

EXTRATO DE CONTRATO DLC 135/2022 - AUTO CENTER BORRACHARIA E OFICINA 2 IRMÃOS LTDA

EXTRATO DE CONTRATO DLC 136/2022 - CLEIDIANE DE SOUZA CARVALHO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

3
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

 

PORTARIA Nº 003/2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da coordenação e vice coordenação do FME - 

Fórum Municipal de Educação do Município de Licínio de Almeida - Bahia, 

triênio 2021-2024 e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida e, 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 043/2016 de 04 de outubro de 2016, que instituiu o Fórum 

Municipal de Educação – FME, do município de Licínio de Almeida - BA; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 004/2005 de 17 de julho de 2015 que organiza o Sistema 

Municipal de Educação de Licínio de Almeida - BA e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 16/2021 de 10 de dezembro de 2021, que nomeia os membros 

do Fórum Municipal de Educação – FME, do município de Licínio de Almeida-BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para o exercício da coordenação e vice-coordenação do FME- Fórum 

Municipal de Educação do município de Licínio de Almeida – Bahia, com mandato a ser exercido 

no triênio 2021/2024, os membros abaixo relacionados: 

 

a) Erisvaldo Santos da Silva – Coordenador 

 

b) Nicélia Pereira da Silva Cotrim – Vice-Coordenadora 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus 

efeitos a 13 de dezembro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Licínio de Almeida – BA, 05 de abril de 2022. 

 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA – BA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CNPJ.: 31.031.256/0001-90 

seceducacaolicinio@hotmail.com / (77) 3463-2181 
 

 

PORTARIA Nº 003/2022 
 

Dispõe sobre a nomeação da coordenação e vice coordenação do FME - 

Fórum Municipal de Educação do Município de Licínio de Almeida - Bahia, 

triênio 2021-2024 e dá outras providências. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida e, 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 043/2016 de 04 de outubro de 2016, que instituiu o Fórum 

Municipal de Educação – FME, do município de Licínio de Almeida - BA; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 004/2005 de 17 de julho de 2015 que organiza o Sistema 

Municipal de Educação de Licínio de Almeida - BA e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 16/2021 de 10 de dezembro de 2021, que nomeia os membros 

do Fórum Municipal de Educação – FME, do município de Licínio de Almeida-BA. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para o exercício da coordenação e vice-coordenação do FME- Fórum 

Municipal de Educação do município de Licínio de Almeida – Bahia, com mandato a ser exercido 

no triênio 2021/2024, os membros abaixo relacionados: 

 

a) Erisvaldo Santos da Silva – Coordenador 

 

b) Nicélia Pereira da Silva Cotrim – Vice-Coordenadora 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data da sua publicação retroagindo seus 

efeitos a 13 de dezembro de 2021. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Licínio de Almeida – BA, 05 de abril de 2022. 

 

 

 

Karla Mychely Teles de Miranda Santana 
Secretária Municipal de Educação 

Decreto 003/2017 

Licínio de Almeida - BA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

4
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N005/2022 
 

 
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 

8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N005/2022 tendo objeto da licitação 

Contratação de Empresa ou Pessoa Física para Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e 
borracharia para atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos do Município de 
Licínio de Almeida. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras as 

Licitantes:  
 
GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: XIII e XIV, com valor de 

R$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais); 
 
MARLENE ALVES DE JESUS, vencedora dos lotes II, VI, VIII, IX, X, XI e XV com valor de R$ 
184.600,00 (Cento e oitenta e quatro mil e seiscentos reais). 
 
VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor de 
R$78.000,00 (Setenta e oito mil reais) 
 
DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes V e XVII, com 

valor de R$ 98.400,00 (Noventa e oito mil e quatrocentos reais). 
 
CAMILO SILVEIRA BARBOSA 08907801533, vencedora do lote I, com valor de 39.000,00 (Trinta 

e nove mil reais). 
 
JOÃO ARCENIO CARDOSO DOS SANTOS 03152303556, vencedora do lote III, com valor de 

R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) 
 
 
AUTO CENTER BORRACHARIA E OFICINA 2 IRMÃOS LTDA, vencedora dos lotes VII e XII, 

com o valor de R$34.000,00 (Trinta e quatro mil reais) 
 
 
CLEIDIANE DE SOUZA CARVALHO, vencedora do lote XVI, com valor de R$63.000,00 
(Sessenta e três mil reais). 
 
 

Licínio de Almeida - Ba, 18 de Fevereiro de 2022. 
 
 

 
 

______________________________________ 
EDEN RODRIGUES BALEEIRO 

Pregoeiro 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

5
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

 

 

Licínio de Almeida, 02 de Março de 2022. 

 

 

__________________________________________ 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 

Prefeito Municipal 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, 

com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no 

âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 005/2022. O objeto da licitação Contratação de Empresa ou pessoa física para 

Prestação de Serviços Mecânicos, funilaria e borracharia para atender às necessidades de todas as 

secretarias e órgãos do Município de Licínio de Almeida - Bahia. Prefeito Municipal 

HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes:  

 
GERVÁSIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504, vencedora dos lotes: XIII e XIV, com valor de 
R$ 123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais); 
 
MARLENE ALVES DE JESUS, vencedora dos lotes II, VI, VIII, IX, X, XI e XV com valor de R$ 
184.600,00 (Cento e oitenta e quatro mil e seiscentos reais). 
 
VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534, vencedora do lote IV, com valor de 
R$78.000,00 (Setenta e oito mil reais) 
 
DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500, vencedora dos lotes V e XVII, com 

valor de R$ 98.400,00 (Noventa e oito mil e quatrocentos reais). 
 
CAMILO SILVEIRA BARBOSA 08907801533, vencedora do lote I, com valor de 39.000,00 (Trinta 

e nove mil reais). 
 
JOÃO ARCENIO CARDOSO DOS SANTOS 03152303556, vencedora do lote III, com valor de 

R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) 
 
 
AUTO CENTER BORRACHARIA E OFICINA 2 IRMÃOS LTDA, vencedora dos lotes VII e XII, 

com o valor de R$34.000,00 (Trinta e quatro mil reais) 
 
 
CLEIDIANE DE SOUZA CARVALHO, vencedora do lote XVI, com valor de R$63.000,00 
(Sessenta e três mil reais). 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

6
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA 

CONTRATADO: GERVASIO DE SOUZA BOTELHO 85693626504 

CNPJ: 17.373.258/0001-36 

CONTRATO DLC 126 /2022 

 

OBJETO: A dar início a Prestação de Serviço elétrico para máquinas e veículos movidos a 

gasolina/etanol da frota municipal de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 

005/2022. 

 

VALOR GLOBALR$123.000,00 (Cento e vinte e três mil reais). 

 
 

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

7
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: DORY EDSON CARVALHO DOS SANTOS 93945965500 

CNPJ: 26.674.576/0001-28 

CONTRATO: DLC 129 /2022 

 

OBJETO: A dar início a prestação de serviço de manutenção e reparo em fecho de molas e alinhamento de chassi e 

serviço mecânico em ônibus e veículos pesados do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital 

de Pregão Presencial nº 005/2022. 

 

VALOR GLOBALR$ 98.400,00 (Noventa e oito mil e quatrocentos reais). 

 
 

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022. 

 ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

8
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: MARLENE ALVES DE JESUS 

CNPJ: 15.541.773/0001-52 

CONTRATO: DLC  127 /2022 

 

OBJETO: Prestação de Serviços elétricos em geral para ônibus, caminhões e máquinas e borracharia para os Veículos da frota do 

Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 005/2022. 

 

VALOR GLOBAL R$ 184.600,00 (Cento e oitenta e quatro mil e seiscentos reais). 
 
 
VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

9
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CONTRATADO: VALDISONEY PESSOA DE MOURA 98406493534 

CNPJ: 34.765.360/0001-04 

CONTRATO:  DLC  128 /2022 

 

OBJETO: Prestação de Serviços de funilaria em veículos da frota do Município de Licínio de Almeida, conforme discriminados no 

Edital de Pregão Presencial nº 005/2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais). 
 

 

VIGÊNCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

10
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA 

CONTRATADO: CAMILO SILVEIRA BARBOSA 08907801533 

CNPJ: 40.081.087/0001-93 

CONTRATO DLC  133 /2022 

 

OBJETO: A dar início a Prestação de Serviço mecânicos em geral para veículos movidos a 

gasolina da frota municipal de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão 

Presencial nº 005/2022. 

 

VALOR GLOBAL R$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais). 

 
 

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

11
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA 

CONTRATADO: JOÃO ARCENIO CARDOSO DOS SANTOS 03152303556 

CNPJ: 33.470.619/0001-19 

CONTRATO DLC  134 /2022 

 

OBJETO: A dar início a Prestação de Serviço mecânico em geral para  máquinas e veículos 

pesados da frota municipal de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão 

Presencial nº 005/2022. 

 

VALOR GLOBAL R$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais). 

 

 
VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

12
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA 

CONTRATADO: AUTO CENTER BORRACHARIA E OFICINA 2 IRMÃOS LTDA 

CNPJ: 43.174.112/0001-71 

CONTRATO DLC  135 /2022 

 

OBJETO: A dar início a Prestação de Serviço de borracharia para ônibus da frota municipal de Licínio 

de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 005/2022. 

 

VALOR GLOBALR$ 34.000,00 (Cento e vinte e três mil reais). 

 
 

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 16:04 horas do dia 06/04/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou utilize o código QR.

13
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2022 • ANO XIV | N º 2484 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
CNPJ: 14.108.286/0001-38 

 

PRAÇA 02 DE JULHO, Nº33 – CENTRO – LICINIO DE ALMEIDA – BAHIA 

TELEFONE(FAX) (77) 3463-2196 

Email: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA-BA 

CONTRATADO: CLEIDIANE DE SOUZA CARVALHO 

CNPJ: 33.934.643/0001-61 

CONTRATO DLC 136 /2022 

 

OBJETO: A dar início a Prestação de Serviço de alinhamento, balanceamento e diagnostico da 

frota municipal de Licínio de Almeida, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 

005/2022. 

 

VALOR GLOBALR$63.000,00 (Sessenta e três mil reais). 

 
 

VIGENCIA: Da data de assinatura até 31 de dezembro de 2022 

ASSINATURA: 02/03/2022 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C2DD-61D2-C675-0600-AEE1 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C2DD-61D2-C675-0600-AEE1

Hash do Documento
e988b7afe9c6cb5e96adab5842e8c84d9e0e229823ec2ae2da91eae7479d4441

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/04/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 06/04/2022 16:04 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-04-06T16:04:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




